
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE

N. 497  DEL 01-08-2019

Ufficio: AREA TECNICA

Oggetto: Lavori di manutenzione ordinaria di alcuni tratti delle vie Rossini,
Collodi e viale Europa. CIG ZF02965A3E

L'anno  duemiladiciannove addì  uno del mese di agosto, VASILE SALVATORE

Visto il preliminare n. 541 del 01-08-2019 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

PREMESSO:
Che e’ in corso la procedura di affidamento dei lavori di manutenzionre di alcune vie dell'abitato alla
Ditta Mangiapanre Conglomerati da San Giovanni Gemini;
Che è necessario ed urgente interventire in alcuni tratti delle vie Rossini, Collodi e Viale Europa, non
compresi nei lavori di cui sopra;
Che per i lavori di scarificazione e bitumatura dei tratti di cui sopra (mq.450,00 circa) occorre
impegnare una somma complessiva di € 5.000,00 oltre I.V.A, pattuita con la Ditta Mangiapane
Conglomerati, atteso che in un tempo successivo l'affidamento ad altra ditta comporterebbe un
aggravio si spese;
Considerato
Che l'impegno di spesa e' urgente e necessario, al fine di scongiurare eventuali danni patrimoniali
all'Ente, per le mancate misure di sicurezza a garanzia della pubblica incolumita', oltre che di natura
economica, atteso che in un tempo successivo l'affidamento ad altra ditta comporterebbe un aggravio
maggiore di spesa;



Richiamati gli obblighi di centralizzazione  relativamente alle procedure di affidamento di appalti e
concessioni di lavori, servizi e forniture, oggi disciplinate dal Decreto Legislativo 18/04/2016 n° 50 e
dal decreto Legislativo n. 56 del 19/04/2017, recante le modifiche apportate al D.Lgs. n. 50/2016 in
particolare l’art. 36 comma 2 lett. a, che recita: “per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro,
mediante affidamento diretto nonche’ senza previa consultazione di due o piu’ operatori economici o
per i lavori in amministrazione diretta”;
VISTO  l’art. 1 comma 130 della legge 30/12/2018 n. 145, ai sensi del quale per  gli acquisti di beni e
servizi di importo inferiore a Euro 5.000,00 è ammesso l’affidamento anche al di fuori del MEPA;
Ritenuto per quanto sopra esposto, di procedere all’impegno di spesa di € 6.100,00 iva compresa, e di
affidare alla ditta Mangiapane Conglomerati con sede in San Giovanni Gemini nel C.so Umberto I
n.628 che, appositamente interpellata, si è dichiarata disponibile ad eseguire i lavori;
Visto l’Art. 184  del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo n.
267/2000;

D E T E R M I N A
di approvare l’impegno di spesa di € 6.100,00 iva compresa per i lavori di manutenzione ordinaria1)
di alcuni tratti delle vie Rossini, Collodi e viale Europa.
Di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a del D.Lgs. n° 50/2016 e del D.Lgs. n. 56 del2)
19/04/2017, recante le modifiche apportate al D. Lgs. N. 50/2016, i lavori di che trattasi alla ditta
Mangiapane Conglomerati con sede in San Giovanni Gemini nel C.so Umberto I n.628 ( P. iva
02093970842);
di imputare la spesa complessiva di € 6.100,00 iva compresa al codice ( vedi prospetto) del3)
bilancio 2019.

UFFICIO RAGIONERIA
Visto di regolarita’ contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 55 comma 5° della
legge 142/90, recepito dalla L.R. n. 48/91.

Il Dirigente dell’Area Finanziaria
      F.to. Antonino Colletto

Codice di bilancio
10.05.2.02.01.09.012/3473-4

Prenotazione
Imp. n°302/19

Euro
6.100,00

F.to VASILE SALVATORE



___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                870  per 15 giorni

consecutivi dal   ________________________ al _____________________

Lì  ______________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
VASILE SALVATORE


